
 

 

 

 

 

 
 ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

 

РІШЕННЯ 
 

 

26.02.2021                                                                                         №5-1/VІІІ 

 

Про Програму соціально-економічного  розвитку 

Іркліївської сільської  територіальної  громади  на  

2021 рік 

 

      Відповідно до  пункту 22 частини першої  статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про державне 

прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку 

України»,  Іркліївська сільська рада   

 

В И Р І Ш И Л А: 
  

     1. Затвердити Програму соціально-економічного розвитку Іркліївської 

сільської  територіальної громади на 2021 рік згідно з додатком. 

    2.   Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

сільської ради з ради  з   планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва, комунальної власності. 

 

 

 

Сільський  голова                                                              Анатолій ПИСАРЕНКО 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                                           

ЗАТВЕРДЖЕНО  

рішенням сесії Іркліївської 

сільської ради  

від 16.02.2021р. № 5-1/VIII 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ 

ІРКЛІЇВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ 
ГРОМАДИ 
на 2021 рік 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021 рік 

 



 

 

 

 

 
Законодавчим підґрунтям для розроблення Програми соціально-економічного розвитку Іркліївської 

сільської територіальної громади на 2021 рік (далі – Програма) є Закони України «Про державне прогнозування 

та розроблення програм соціально-економічного розвитку України», «Про місцеве самоврядування в Україні» та 

Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки, затверджена постановою Кабінету Міністрів 

України №695 від 05.08.2020р., наказ Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-

комунального господарства України від 30.03.2016 № 75 «Про затвердження методичних рекомендацій щодо 

формування і реалізації прогнозних та програмних документів соціально-економічного розвитку об’єднаної 

територіальної громади». 

Програма розроблена відділом  економічного розвитку та інвестицій на основі аналізу поточної ситуації в 

громаді, з урахуванням пропозицій наданих структурними підрозділами виконавчого комітету сільської ради, 

старостами, депутатами, жителями громади та можливостей місцевих ресурсів. 

 

2. Особливості соціально-економічного стану 
 

Адміністративний центр Іркліївської сільської територіальної громади с.Іркліїв, розташоване обабіч 

автотраси Н-08 Бориспіль-Дніпро-Запоріжжя(через Кременчук)-Маріуполь, за  16 км на південь від смт. 

Чорнобай, за 30 км від залізничної станції м. Золотоноша, за 180 км нижче по Дніпру від столиці м. Київ та за 56 

км від обласного центру м. Черкаси. 

 

 

До складу Іркліївської 

громади входять 26 населених 

пунктів: села Іркліїв, 

Скородистик, Загородище, 

Червоногірка, Мельники, 

Воронинці, Червонохижинці, 

Васютинці, Вереміївка, Жовнине, 

Кліщинці, Крутьки, с-ще 

Журавлине, Лихоліти, Лящівка, 

Москаленки, Першотравневе, 

Придніпровське, Коврай, 

Ревбинці, Старий Коврай, с-ще 

Мирне, Степове, Тимченки, 

Баталий. 

 

 

Територія Іркліївської  громади складає 926,2 кв. км, що становить 60 % від території Чорнобаївського 

району. 

Загальна кількість населення Іркліївської громади складає 18131 осіб. 

 

Економічна база Іркліївської сільської територіальної громади формується за рахунок підприємств, що 

представляють переважно такі види економічної діяльності, як сільське, рибне господарство та промисловість. В 

галузевій структурі сільського господарства переважає рослинництво.  

Найбільшими з яких є: СТОВ «АГРОКО», СТОВ "Дніпро", СТОВ «Кліщинське», СТОВ ім.Чкалова, ПП 

"Кліщинський щедрий лан", ФГ «Лящівська Нива», СТОВ ім.Щорса, СТОВ «Старий Коврай», ДП «Іркліївський 

розплідник рослиноїдних риб», ТОВ «Лєтол», ТОВ «Чорнобайм’ясо», ТОВ «Вершина 2011», ПП «Прогрес 11»,  

ТОВ «Завод спеціального обладнання». 

Мережа закладів освіти включає  24 заклади, з них 1 опорний  навчальний  заклад, 2  філії опорного 

навчального закладу, 1 загальноосвітня школа, 14  навчально-виховних  комплексів, 5 дошкільно-навчальних  

закладів та 1 центр дитячої та юнацької творчості ( в т.ч. бюджетні установи, заклади, які перейшли до сільського 

бюджету громади – 13 навчально-виховних  комплексів, 1 загальноосвітня школа, 2 дошкільно-навчальні 

заклади). 

Комунальний заклад «Центр культури та дозвілля» Іркліївської сільської ради  має на балансі 46  закладів 

культури, з них 21 бібліотека (переданих - 18), 23 будинки  культури (переданих – 18) та 2 передані музеї.  

На території територіальної громади надається швидка та екстрена медична допомога, первинна медико-

санітарна допомога та багатопрофільна медична допомога.  

 

З урахуванням стану та тенденцій розвитку громади, актуальних проблемних питань галузей 

господарського комплексу та соціальної сфери проведено SWOT-аналіз розвитку Іркліївської громади. 

Спираючись на результати було визначено сильні та слабкі сторони, виявлено можливості та загрози розвитку 

громади. 

 



 

 

 

 

Сильні сторони Слабкі сторони 

1. Вдале економіко-географічне розташування на 

автошляху Н-08, в 30-60 км від залізничної станції 

та аеропорту. 

2. Значні території земель сільськогосподарського 

призначення, лісового та водного фонду, для 

вирощування сільськогосподарських культур, 

розвитку рекреаційної діяльності, туристичного і 

рибного бізнесу. 

3. Наявність значних запасів корисних копалин 

(суглинок, пісок). 

4. Наявність вільних будівель, земельних ділянок і 

господарських дворів для інвестування. 

5. Наявність підприємств, які реалізовують 

продукцію за межі області та України.  

6. Функціонування комунального підприємства з 

надання житлово-комунальних послуг. 

7. Розвинена сфера громадського харчування, 

роздрібної торгівлі. 

8. Наявність народних аматорських колективів, 

дитячих танцювальних гуртків, спортивних секцій 

для дітей та юнацтва, які представляють громаду 

за її межами. 

9. Розвинутий експериментальний освітній заклад 

«Скородистицька гімназія «Школа 

життєтворчості». 

10. Функціонування на території громади 

Іркліївського професійного аграрного ліцею, який 

готує спеціалістів робочих та 

сільськогосподарських професій. 

11. Створення опорного закладу КЗ «Іркліївський 

ліцей» Іркліївської сільської ради. 

1. Незадовільний стан дорожньої інфраструктури. 

2. Відсутність в частині населених пунктів 

автобусного сполучення. 

3. Зношеність та аварійність існуючих систем 

водопостачання та водовідведення, відсутність 

очисних споруд. 

4. Відсутність ефективної системи вивезення, 

сортування та переробки відходів, що 

призводить до виникнення стихійних 

сміттєзвалищ.  

5. Неефективне використання промислових зон. 

6. Низька активність інвесторів. 

7. Відсутність розвитку альтернативної енергетики. 

8. Низький рівень впровадження 

енергозберігаючих заходів. 

9. Застаріле матеріально-технічне оснащення 

закладів освіти та охорони здоров’я. 

10. Відсутній якісний Інтернет зв’язок. 

11. Низький рівень доходів населення та значний 

рівень безробіття. 

12. Зменшення частки молоді, старіння населення. 

13. Висока залежність доходів бюджету від 

основних платників податків. 

14. Потреба у покращенні стану безпеки в громаді. 

15. Низький рівень розвитку інфраструктури 

відпочинку та дозвілля. 

16. Водні об’єкти потребують покращення 

гідрологічного режиму та санітарного стану. 



 

 

 

 

Можливості Загрози 
1. Використання виробничих незадіяних приміщень.  

2. Зростання якості та обсягів виробництва 

продукції. 

3. Зростання світового попиту на продовольство. 

4. Підвищення конкурентоспроможності 

експортерів. 

5. Розширення зовнішньоекономічних зв’язків 

України у напрямку поглиблення 

зовнішньоекономічних відносин з країнами 

Європейського Союзу та Азії. 

6. Зростання зацікавленості іноземних інвесторів до 

України завдяки продовженню євроінтеграційних 

процесів та відродженню економіки. 

7. Розвиток альтернативної енергетики та 

виробництво альтернативних видів палива 

(біоетанол, пелети, використання енергії сонця, 

вітру і т.д.). 

8. Забезпечення належного транспортно-

експлуатаційного стану автомобільних доріг. 

9. Відновлення діяльності портів, водного 

транспорту та аеропортів на території Черкащини. 

10. Розширення діяльності в Україні проектів 

міжнародної технічної допомоги, які 

підтримуватимуть об’єднані громади. 

11. Збільшення бюджетної підтримки  громад. 

12. Зростання популярності сільського, зеленого, 

культурного, світоглядного туризму серед 

населення України та Європи. 

13. Розвиток ІТ-напрямку в світі. 

1. Посилення гібридних загроз національній 

економіці з боку Російської Федерації. 

2. Зростання цін на світових енергетичних ринках. 

3. Низький рівень дотримання правових норм, що 

стримує притік іноземних інвесторів та сприяє 

розвитку корумпованості. 

4. Розвиток тіньового сектору економіки. 

5. Тиск аграрних холдингів на розвиток малого та 

середнього бізнесу на селі. 

6. Зниження рівня ґрунтових вод призводить до 

загострення проблеми водопостачання у 

населених пунктах громади. 

7. Подальше делегування на місцевий рівень 

державних фінансових зобов‘язань щодо 

забезпечення соціальних стандартів без надання 

належної матеріально-фінансової бази. 

8. Згортання реформ. 

9. Зміна політичного курсу країни. 

10.  Нестабільність курсу гривні. 

14.  Загальне погіршення соціально-економічної 

ситуації.  

Порівняльні переваги, виклики і ризики Іркліївської громади 

Порівняльні переваги 
(визначені в результаті аналізу сильних сторін і можливостей) 
 Наявність значних територій земель сільськогосподарського призначення та водного фонду, 

сприятливих природно-кліматичних умов є порівняльною перевагою в умовах прогнозованого зростання 

світового попиту на продовольство в світі, а також активної співпраці 

з Європейським Союзом. 

 Розширення зовнішньоекономічних зв’язків України, продовження євроінтеграційних процесів та 

відродження економіки, забезпечення належного транспортно-експлуатаційного стану автомобільних доріг, 

відновлення річкових перевезень сприятимуть посиленню інтересу до держави з боку інвесторів. Зазначені 

процеси стимулюватимуть подальший розвиток бізнесу, розміщеного на території територіальної громади, а 

також ефективне використання вільних земельних ділянок, площ та приміщень. Зростання ділової активності в 

громаді має забезпечити збільшення рівня зайнятості населення, підвищення доходів, активізацію 

підприємництва. 

 
Виклики 
(визначені в результаті аналізу слабких сторін і можливостей) 
 Продовження реформ в Україні, розширення міжнародної матеріально-технічної підтримки, а також – 

імовірне збільшення бюджетного фінансування на розвиток громад можуть сприяти зміцненню матеріально-

технічної бази територіальної громади, в т.ч. – в комунальній сфері, впровадженню інформаційних технологій, 

створенню нових місць відпочинку та дозвілля, формуванню якісної інженерно-транспортної інфраструктури та 

організації автобусного сполучення між усіма населеними пунктами громади. 

 Розширення співпраці з іноземними партнерами, пріоритетний розвиток малого та середнього бізнесу, 

розширення кредитних програм для підприємництва, розвиток альтернативної енергетики мають допомогти в 

збільшенні надходжень до бюджету розвитку, зменшенню залежності бюджету від основних платників податків, 

активізації мешканців громади, зниженню тінізації економіки і відродженню престижності робітничих професій. 

 
Ризики 



 

 

 

 

(визначені в результаті аналізу слабких сторін і загроз) 
 Згортання реформ, зміна політичного курсу країни, посилення конфлікту на сході України та покладання 

на місцеві громади додаткових соціальних повноважень без надання відповідних матеріальних і фінансових 

ресурсів посилять ризики, пов’язані з оновленням матеріально-технічної бази в соціальній сфері, вирішенням 

дорожньо-інфраструктурних питань, підтримкою бізнесу. 

 Значною проблемою сучасності є відтік молоді із сільської місцевості до великих міст або за кордон. 

Відтак зменшується частка молоді в загальній структурі населення. Спрощення візового режиму з рядом країн, 

окрім очевидних переваг, може обернутися також негативними наслідками, а саме, підвищенням відсотка 

емігрантів, зокрема молодих фахівців.  

 

3. Цілі та пріоритети розвитку Іркліївської сільської територіальної громади. 
Мета Програми полягає у вирішенні проблем мешканців усіх населених пунктів, які увійшли до складу 

громади, та реалізації спільних завдань щодо економічного зростання, підвищення конкурентоспроможності, 

інвестиційної привабливості, якості життя у громаді через ефективне використання ресурсів та реалізацію 

спільних інтересів влади, громади та бізнесу.  

Базуючись на результатах соціально-економічного аналізу, SWOT-аналізу для досягнення мети Програми 

визначено стратегічні, операційні цілі розвитку Іркліївської громади, а також завдання. 

 

Стратегічні, операційні цілі та завдання 

Стратегічні 
цілі 

Операційні цілі Завдання 

1.
 П

ід
в

и
щ

ен
н

я
 е

к
он

ом
іч

н
ог

о 
п

от
ен

ц
іа

л
у 

гр
ом

ад
и

 

1.1. Стимулювання 

залучення 

інвестицій 

1.1.1. Підготовка інвестиційних пропозицій громади та проектів для залучення 

інвестицій 

1.1.2. Оновлення інвестиційного паспорту громади 

1.1.3. Проведення інвентаризації вільних приміщень, земельних ділянок на 

території громади та забезпечення відкритості інформації про них  

1.1.4. Виготовлення генеральних та топографічних планів територій громади 

1.1.5. Виготовлення проектно-кошторисної документації для залучення 

інвестиційних коштів на реалізацію проектів 

1.2. Розвиток 

альтернативної 

енергетики та 

енергоефективнос

ті 

1.2.1. Впровадження проектів альтернативної енергетики та виробництво 

альтернативних видів палива 

1.2.2. Запровадження проведення енергоаудитів та виготовлення 

енергопаспортів будівель комунальних закладів громади 

1.2.3. Проведення процесів енергомодернізації 

1.3. Створення 

сприятливих умов 

для розвитку 

підприємництва 

1.3.1. Підтримка у створенні нових та розвитку діючих підприємств та 

приватних підприємців 

1.3.2. Забезпечення надання адміністративних послуг для суб’єктів 

господарювання через ЦНАП та розширення видів послуг 

1.3.3. Забезпечення дотримання  вимог законодавства щодо публічності та 

прозорості діяльності під час підготовки, прийняття, відстеження 

результативності і перегляду регуляторних актів  

1.4. Розвиток 

туристичного, 

рекреаційного та 

історико-

культурного 

потенціалу 

1.4.1. Підвищення туристичної привабливості  

1.4.2. Збереження та розширення комплексу об’єктів історико-культурної 

спадщини 

 

2.
 С

тв
ор

ен
н

я
 к

ом
ф

ор
тн

и
х 

ум
ов

 п
р

ож
и

в
ан

н
я

 т
а 

в
и

со
к

ої
 

я
к

ос
ті

 ж
и

тт
я

 

2.1. Покращення 

інфраструктури 

громади  

2.1.1. Забезпечення належного водопостачання в громаді 

2.1.2. Покращення дорожньої інфраструктури громади 

2.1.3. Забезпечення потреб населення громади в регулярних пасажирських 

перевезеннях 

2.1.4. Розширення мережі вуличного освітлення в громаді та проведення 

ремонтів існуючих мереж 

2.2. Підвищення 

якості життя 

громади 

2.2.1. Підвищення якості послуг в сфері освіти, культури, молоді, спорту та 

створення умов для здорового способу життя 

2.2.2. Забезпечення доступу до якісних послуг закладів охорони здоров’я  

2.2.3. Забезпечення надання адміністративних послуг для громадян через 

ЦНАП 

2.2.4. Організація належної роботи системи соціального забезпечення  

2.2.5. Покриття території громади швидкісним та якісним Інтернетом 



 

 

 

 

3.
 Ф

ор
м

ув
ан

н
я

 б
ез

п
еч

н
ої

, с
в

ід
ом

ої
 т

а 
ак

ти
в

н
ої

 г
р

ом
ад

и
 

3.1. Безпека 

населення та 

територій 

3.1.1. Здійснення комплексу заходів на запобігання виникнення надзвичайних 

ситуацій  

3.1.2. Підвищення ефективності роботи, пов’язаної із забезпеченням пожежної 

безпеки  

3.1.3. Удосконалення системи охорони правопорядку на території громади 

3.1.4. Забезпечення потреб оборони держави 

3.1.5.Проведення просвітницької роботи серед населення щодо дій у 

надзвичайних ситуаціях, з питань забезпечення пожежної безпеки та 

запобігання загибелі людей на водних об’єктах 

3.2. Покращення 

екологічної 

ситуації в громаді 

3.2.1. Поліпшення благоустрою населених пунктів громади 

3.2.2. Створення системи збору та утилізації відходів 

3.2.3. Впорядкування об’єктів водного та лісового господарства 

3.2.4. Підвищення рівня екологічної культури населення 

3.3. Підвищення 

соціальної 

свідомості та 

розвиток 

громадських 

ініціатив 

3.3.1. Впровадження сучасних стандартів управління розвитком громади 

3.3.2. Удосконалення системи комунікації з громадою та бізнесом 

3.2.2. Підвищення активності мешканців громади 

 
4. Основні завдання та механізми реалізації Програми. 

 
Перелік заходів з реалізації Програми соціально-економічного розвитку  

Іркліївської сільської територіальної громади на 2021 рік 
 

№ Основні заходи Відповідальні 

виконавці 

Орієнтовна 

потреба в 

коштах, тис.грн. 

Очікувані результати 

1. Розвиток економічного потенціалу громади 
1.1 Розробка генеральних та 

топографічних планів населених 

пунктів, планів зонування 

територій 

Відділ земельних 

відносин, 

комунальної 
власності, житлово-

комунального 

господарства та 
захисту довкілля 

10000,0 

 

Забезпечення раціонального 

використання територій, 

стимулювання інвестиційної 

діяльності 

1.2 Проведення аукціонів щодо 

продажу прав оренди на земельні 

ділянки та продажу земельних 

ділянок на території громади 

Відділ земельних 

відносин, 
комунальної 

власності, житлово-

комунального 
господарства та 

захисту довкілля 

- Додаткові можливості 

наповнення бюджету   

1.3 Розробка та затвердження технічної 

документації з нормативної оцінки 

земель сіл громади, встановлення 

меж населених пунктів 

Відділ земельних 

відносин, 
комунальної 

власності, житлово-
комунального 

господарства та 

захисту довкілля 

600,0 Додаткові можливості 

наповнення бюджету   

1.4 Реалізація інвестиційних проектів    

Будівництво корівника відкритого 

типу на 100 голів в с.Жовнине 

СТОВ 

ім.Чкалова 

2600,0 Забезпечення стабільної 

роботи 

сільськогосподарської 

галузі, проведення  

технологічної модернізації 

підприємств 

Капітальний ремонт корівника і 

встановлення системи 

добровільного доїння в 

с.Придніпровське 

СТОВ 

«Придніпровськ

е» 

20000,0 

1.5 Оновлення інвестиційного 

паспорту громади 

Відділ 

економічного 

розвитку та 

інвестицій 

- Розповсюдження інформації 

серед потенційних інвесторів 

та інвестиційна промоція 

громади 

1.6 Розширення спектру послуг, які 

надаються Центром надання 

адміністративних послуг 

Відділ «Центр 

надання 

адміністративних 

послуг» 

- Наближення  надання послуг 

для  населення та 

підприємницьких структур з 

урахуванням потреб осіб з 



 

 

 

 

інвалідністю 

2. Розвиток житлово-комунального господарства та інфраструктури 
2.1 Забезпечення населення житлово-

комунальними послугами 

належного рівня та якості 

Сільська рада, 

Комунальні 

підприємства 

 Забезпечення жителів 

якісними послугами 

Забезпечення оформлення 

технічних паспортів, радіологічних 

паспортів, оформлення дозволів на 

спеціальне водокористування на 

артезіанські свердловини 

1500,0 

Утримання, обслуговування та 

ремонт артезіанських свердловин, 

водонапірних веж та водогонів 

500,0 

2.2 Виготовлення проекту 

землеустрою на земельну ділянку 

під розширення кладовища в с. 

Степове   

Відділ земельних 

відносин, 
комунальної 

власності, житлово-

комунального 
господарства та 

захисту довкілля 

15,0 Забезпечення належних 

місць для поховання жителів 

громади 

2.3 Розширення кладовища в с.Крутьки -//- 50,0 -//- 

2.4 Встановлення інформаційних стел 

на в’їздах, виїздах з с.Іркліїв та 

території громади 

 Відсутня 

кошторисна 

документація 

Інформаційне забезпечення 

громадян 

2.2 Проведення благоустрою 

населених пунктів 

Сільська рада, 

КП 

«Іркліївський 

ККП» 

450,0 Поліпшення благоустрою 

населених пунктів 

2.3 Проведення утилізації відходів  КП 

«Іркліївський 

ККП» 

76,1 Утримання сміттєзвалищ в 

належному стані 

2.4 Запровадження збирання відходів в 

громаді 

КП 

«Іркліївський 

ККП» 

- Зменшення кількості 

стихійних сміттєзвалищ 

2.5 Ремонт доріг комунальної 

власності, встановлення дорожніх 

знаків 

Сільська рада  Покращення стану доріг, 

рівня безпеки учасників 

дорожнього руху 

Ремонт дороги по вул. Лесі 

Українки с. Васютинці 

500,0 

Ремон доріг по вул. Шевченка, вул. 

Набережна с.Вереміївка 

500,0 

Ремонт доріг комунальної 

власності по с.Жовнине 

400,0 

Ремонт доріг комунальної 

власності по с.Кліщинці 

300,0 

Ремонт дороги по вул. Більківська 

с. Степове 

100,0 

Ремонт доріг по вул. Козацькій та 

вул. Калиновій с.Лихоліти 

300,0 

Ремонт дороги по 

вул.Кременчуцькій с.Лящівка 

200,0 

Ремонт доріг с.Мельники: 

вул.Вознесенська вул.Небесної 

Сотні, вул.Лесі Українки  

600,0 

Ремонт дороги по вул. Кітлівська 

с.Москаленки 

500,0 

Ремонт дороги по вул. Молодіжна 

с. Першотравневе 

200,0 

Капітальний ремонт дороги по 

вул.Вишневій с.Придніпровське  

300,0 



 

 

 

 

Ремонт дороги по вул. Садова, 

Миру, Набережна, Шевченка 

с.Ревбинці 

300,0 

 Ремонт доріг по вул. Зелена, 

Давиденка с. Старий Коврай та по 

вул.Шевченка та Миру с. Мирне 

 700,0  

Ремонт доріг вул. Молодіжна, 

Центральна, вул.Дніпровська та в 

с.Тимченки 

 400,0 

Ремонт доріг по вул. Рябоконя в 

с.Іркліїв 

 200,0 

2.6 Ремонт доріг загального 

користування місцевого значення, 

встановлення знаків, ремонт 

автобусних зупинок 

Служба 

місцевих 

автомобільних 

доріг в 

Черкаській 

області 

В межах 

виділеного 

фінансування 

Покращення стану доріг, 

рівня безпеки учасників 

дорожнього руху 

2.7 Ремонт доріг загального 

користування державного значення 

Служба 

автомобільних 

доріг в 

Черкаській 

області 

В межах 

виділеного 

фінансування 

Покращення стану доріг, 

рівня безпеки учасників 

дорожнього руху 

2.8 Розширення мережі вуличного 

освітлення в громаді, проведення 

ремонтів існуючих мереж та їх 

обслуговування 

Сільська рада  Покращення умов 

проживання жителів та їх 

безпеки 

Поточний ремонт (відновлення) не 

діючої електропідстанції по 

вул.Молодіжна с.Тимченки 

50,0 

Реконструкція вуличного 

освітлення по вул. Кременчуцька та 

вул.Пирогова с.Лящівка 

Відсутня ПКД 

Реконструкція мережі вуличного 

освітлення в с.Мельники – частини 

вул. Лугової, провулку 

Механізаторів, вулиць .Молодіжна 

та Максима Рильського.  

Відсутня ПКД 

Проведення вуличного освітлення 

провулку вул. Пушкіна № 17 

с.Іркліїв, вул. Лугова № 56 с. 

Скородистик 

Відсутня ПКД 

2.9 Налагодження автобусного 

сполучення між населеними 

пунктами громади, районним, 

обласним центром та м.Кременчук 

Сільська рада, 

Золотоніська 

районна 

державна 

адміністрація, 

Департамент 

інфраструктури 

Черкаської 

ОДА 

- Підвищення якості надання 

пасажирських послуг 

2.10 Ремонт даху адміністративного 

приміщення сільської ради  

с.Мельники 

Сільська рада 30,0 Поліпшення 

експлуатаційних 

можливостей будівлі 

2.11 Впровадження сучасних методів 

збирання твердих побутових 

відходів в Іркліївській сільській 

територіальній громаді 

Сільська рада 1632,4 Налагодження дієвої схеми 

збору роздільного сміття та 

організації реалізації 

вторинної сировини 

3. Розвиток освіти 

3.1 Реорганізація закладів дошкільної 

освіти та закладів загальної 

середньої освіти сільської ради 

Сільська рада, 

Відділ освіти, 

культури, 

- Приведення типів закладів 

до вимог чинного 

законодавства 



 

 

 

 

молоді та 

спорту 

3.2 Капітальний ремонт їдальні та 

харчоблоку КЗ «Іркліївський 

ліцей» Іркліївської сільської ради 

по вулиці Гоголя, 4, с.Іркліїв 

Чорнобаївського району, 

Черкаської область   

Сільська рада, 

Відділ освіти, 

культури, 

молоді та 

спорту 

991,102  Забезпечення школярів 

здоровим повноцінним 

харчуванням 

3.3 Проведення ремонтів закладів 

освіти: 

Сільська рада, 

Відділ освіти, 

культури, 

молоді та 

спорту 

 Поліпшення матеріально-

технічної бази закладів 

освіти Проведення фарбування даху КЗ 

«Іркліївський ліцей» 

80,0 

Проведення фарбування даху філії 
«Скородистицька гімназія «Школа 

життєтворчості» КЗ «Іркліївський 

ліцей»  

80,0 

Будівництво паркану філії 

«Скородистицька гімназія «Школа 

життєтворчості» КЗ «Іркліївський 

ліцей» 

100,0 

Заміна системи опалення, вікон, 

вхідних дверей, побудова 

надвірного туалету у 

Васютинському НВК 

840,0 

Придбання дитячої площадки для 

закладу дошкільної освіти 

Васютинського НВК 

100,0 

Заміна 4 вікон, укріплення задньої 

стіни Вереміївського НВК 

500,0 

Встановлення огорожі та 

будівництво відмостки 

Жовнинського НВК 

150,0 

Заміна 15 вікон, придбання воріт 

для огорожі  Кліщинського НВК 

200,0 

Ремонт вестибюлю приміщення 

Крутьківського НВК та заміна 

вікон 

200,0 

Придбання матеріалів на поточний 

ремонт Степівського НВК 

10,0 

Ремонт вестибюлю дитячого садка 

Лихолітського НВК 

200,0 

Поточний ремонт приміщення 

школи Лящівського НВК 

200,0 

Придбання утепленого ліноліуму 

для 2-х кімнат дитячого садка 

с.Мельники 

100,0 

Ремонт східців, пандусу, відмостки  

Москаленівського НВК та заміна 

дверей  

145,0 

Облаштування їдальні в 

приміщенні школи 

Придніпровського НВК, поточний 

ремонт приміщення та 

електропроводки 

120,0 

Будівництво пішоходної доріжки 

до приміщення школи 

Ревбинського НВК 

40,0 

Заміна підлоги в спортивному залі 

Староковрайської ЗОШ, 

відновлення заземлюючого 

100,0 



 

 

 

 

пристрою та заміна водопровідних 

труб у підвальному приміщенні 

Облаштування відмостки дитячого 

садка «Чебурашка» с.Старий 

Коврай 

80 

Встановлення накриття ганку ДЗО 

Тимченківського НВК 

2,0 

3.4 Забезпечення надання послуг 

вчителям, які проводять навчання з 

дітьми з особливими освітніми 

потребами 

Відділ освіти, 

культури, 

молоді та 

спорту 

12,0 Надання психолого-

педагогічних та корекційно-

розвиткових послуг дітям з 

особливими потребами 

3.5 Надання позашкільної освіти 

позашкільними закладами освіти, 

проведення заходів із позашкільної 

роботи з дітьми 

Відділ освіти, 

культури, 

молоді та 

спорту 

1200,0 Збільшення відсотка 

охоплення дітей та 

учнівської молоді 

позашкільною освітою  

3.6 Виплата стипендій обдарованим 

дітям 

Відділ освіти, 

культури, 

молоді та 

спорту 

30,0 Створення творчого 

середовища 

3.7 Закупівля, встановлення 

протипожежного устаткування, 

проведення протипожежних 

заходів в закладах освіти 

Відділ освіти, 

культури, 

молоді та 

спорту 

1500,0 Збереження життя і здоров’я 

учнів та педагогічних 

працівників 

3.8 Заміна електричних ламп на 

енергозберігаючі в закладах освіти 

Відділ освіти, 

культури, 

молоді та 

спорту 

100,0 Забезпечення належних умов 

для учнів та педагогічних 

працівників 

3.9 Проведення технічної 

інвентаризації закладів освіти та 

виготовлення технічної 

документації 

Відділ освіти, 

культури, 

молоді та 

спорту 

500,0 Приведення технічної 

документації до вимог 

4. Соціальний захист населення 
4.1 Забезпечення соціальними 

послугами, за місцем проживання 

громадян, які нездатні до 

самообслуговування у зв’язку з 

похилим віком,  хворобою, 

інвалідністю 

КЗ 

«Іркліївський 

центр надання 

соціальних 

послуг» 

4200,0 Поліпшення соціального 

забезпечення 

4.2  Забезпечення виконання програми 

«Турбота» Іркліївської об’єднаної 

територіальної громади на 2021-

2025 роки 

Відділ 

соціального 

захисту та 

охорони 

здоров’я 

850,0 Забезпечення соціального 

захисту соціально-

незахищених верств 

населення  

4.3 Компенсаційні виплати за 

перевезення пільгових категорій 

пасажирів 

Відділ 

соціального 

захисту та 

охорони 

здоров’я 

100,0 Забезпечення  державних 

соціальних гарантій 

населенню 

4.4 Забезпечення велосипедами 

соціальних працівників КЗ 

«Іркліївський центр надання 

соціальних послуг» та створення 

робочих місць соціальних 

працівників із забезпеченням 

комп’ютером та 

багатофункціональним пристроєм 

Сільська рада  Залежно від 

технічних 

характеристик 

Покращення умов роботи 

соціальних працівників 

5. Забезпечення доступу до належного медичного обслуговування 

5.1 Капітальний ремонт частини 

громадського будинку по вулиці 

Соборності, 2 с. Іркліїв для 

розміщення КНП "Іркліївський 

Сільська рада 4641,142 Забезпечення мешканців 

якісними послугами 

медичної допомоги 



 

 

 

 

Центр первинної медико-санітарної 

допомоги" Іркліївської сільської 

ради Черкаської області  

5.2 Будівництво лікарської амбулаторії 

загальної практики сімейної 

медицини в с.Крутьки 

Департамент 

будівництва 

Черкаської 

ОДА 

5198,803 Забезпечення мешканців 

якісними послугами 

медичної допомоги 

5.3 Благоустрій території біля 

лікарської амбулаторії загальної 

практики сімейної медицини в 

с.Крутьки 

Сільська рада Залежно від 

кількості кущів, 

дерев, лавок та 

інше 

Поліпшення благоустрою, 

створення естетично-

привабливої території 

5.4 Капітальний ремонт (перекриття 

даху) Васютинської лікарської 

амбулаторії загальної практики 

сімейної медицини 

Департамент 

будівництва 

Черкаської 

ОДА 

4589,264 Поліпшення 

експлуатаційних 

можливостей будівель 

шляхом відновлення та 

модернізацій конструкцій 5.5 Проведення заміни вікон та дверей 

у Вереміївській  лікарській 

амбулаторії 

Сільська рада 35 

5.6 Встановлення пандусу, заміна 

вхідних дверей ФАПу с.Жовнине 

Сільська рада 15 

5.7 Ремонт каналізаційної системи 

ФАПу с.Кліщинці 

Сільська рада 6 

5.8 Встановлення модульного ФАПу в 

с.Лихоліти 

Сільська рада 330,0 

5.9 Поточний ремонт ФАПу в 

с.Тимченки 

Сільська рада 5,0 

5.10 Придбання стільців, жалюзі, 

надвірного деревяного туалету для 
ФАПу в с.Тимченки 

Сільська рада 10,0 

5.11 Поточний ремонт ФАПу 

с.Мельники 

Сільська рада 20,0 

5.12 Заміна вхідних дверей ФАПу с. 

Москаленки 

Сільська рада 20,0 

5.13 Поточний ремонт приміщення 

ФАПу с.Ревбинці та ремонт 

зовнішніх стін приміщення 

Сільська рада 15,0 

5.14 Ремонт каналізації та стелі 

Придніпровського ФАПу 

Сільська рада 10,0 

5.15 Будівництво накриття для 

збереження твердого палива для 

Придніпровського ФАПу 

Сільська рада 80,0 

5.16 Утеплення приміщення ФАПу в 

с.Степове, облаштування відмостки 

Сільська рада 200,0 

5.17 Проведення косметичного ремонту 

приміщення ФАПу с.Старий 

Коврай 

Сільська рада 12,0 

5.18 Поточний ремонт приміщення 

ФАПу с.Тимченки, придбання 

надвірного туалету 

Сільська рада 10,0 

5.19 Придбання обладнання для 

лікарських закладів 

Сільська рада 1000,0 Забезпечення повноцінного 

функціонування лікувальних 

закладів 

5.20 Відкриття аптечних пунктів  Сільська рада - Створення умов для людей 

6. Розвиток фізичної культури та спорту 
6.1 Підтримка футбольних команд, 

проведення різноманітних кубків  

Відділ освіти, 

культури, 

молоді та 

спорту 

Спонсорські 

кошти 

Активний відпочинок 

жителів громади 

6.2 Будівництво спортивних 

майданчиків в рамках реалізації 

-//- Кошти 

державного 

бюджету  

Створення умов для занять 

спортом 



 

 

 

 

проекту «Здорова країна» в селах 

Іркліїв, Старий Коврай, Васютинці 

Вереміївка, Крутьки, Москаленки, 

Мельники, Кліщинці та Тимченки 

6.3 Придбання спортивного інвентаря Сільська рада 500,0 Створення умов для занять 

спортом 

6.4 Облаштування та поточний ремонт 

дитячого ігрового майданчика в 

парку с.Васютинці 

Сільська рада 50,0 Створення умов для 

проведення дозвілля дітей 

6.5 Встановлення секційного паркану 

для спортивного майданчика 

с.Вереміївка 

Сільська рада 300,0 Створення умов для занять 

спортом 

6.6 Придбання та встановлення 

спортивного майданчика в 

с.Тимченки 

Сільська рада 60,0 Створення умов для занять 

спортом 

6.7 Встановлення спортивних 

тренажерів в с. Придніпровське 

Сільська рада 100,0 Створення умов для занять 

спортом 

7. Розвиток культури 
7.1 Проведення загальнодержавних та 

народних свят  

КЗ «Центр 

культури та 

дозвілля» 

Сільська рада, 

спонсорські 

кошти  

Збереження традицій та 

популяризація національної 

культури 

7.2 Частковий ремонт покрівлі даху 

Вереміївського СБК та 

встановлення дверей  

Сільська рада 100,0 Поліпшення 

експлуатаційних 

можливостей будівель 

шляхом відновлення та 

модернізацій конструкцій 
7.3 Ремонт щита освітлення, частковий 

ремонт покрівлі даху, заміна вікон 

Жовнинського СБК  

Сільська рада 70,0 

7.4 Капітальний ремонт Меморіалу 

Слави с.Крутьки 

Сільська рада 50,0 

7.5 Завершення ремонту фасаду 

Крутьківського СБК  

Сільська рада 150,0 

7.6 Ремонт другого поверху 

Чехівського сільського клубу 

Сільська рада 50,0 

7.7 Заміна вхідних дверей сільського 

клубу с.Журавлине 

Сільська рада 10,0 

7.8 Ремонт деревяного полу 

глядацького залу Лихолітського 

сільського будинку культури та 

частковий ремонт покрівлі 

Сільська рада 100,0 

7.9 Ремонт глядацької зали 

Лящівського СБК, оформлення 

сцени 

Сільська рада Відсутня ПКД 

7.10 Поточний ремонт коридору, 

оснащення пандусом приміщення 

Мельниківського СБК 

Сільська рада 50,0 

7.11 Капітальний ремонт 

Москаленківського сільського 

будинку культури (спортивної 

зали, котельні та системи опалення) 

по вул. Шевченка,39Д в 

с.Москаленки Чорнобаївського 

району Черкаської області»  

Сільська рада  

 

2237,280  

7.12 Ремонт даху Москаленківського 

СБК 

Сільська рада 500 

7.13 Проведення поточного ремонту 

будинку культури 

с.Першотравневе 

Сільська рада 5,0 

7.14 Капітальний ремонт стелі 

Придніпровського СБК, поточний 

ремонт фасаду, придбання дверей у 

велику глядацьку залу 

Сільська рада 250,0 



 

 

 

 

7.15 Поточний ремонт клубу с.Коврай, 

пидбання дверей, вікон 

Сільська рада 50,0 

7.16 Заміна 3 вікон в читальному залі 

бібліотеки с.Ревбинці та заміна 

дверей аварійного виходу актового 

залу сільського будинку культури 

Сільська рада 35,0 

7.17 Ремонт фасаду Степівського СБК Сільська рада 50,0 

7.18 Завершення ремонтних робіт у 

глядацькому залі клубу с.Старий 

Коврай 

Сільська рада 100,0 

7.18 Заміна вхідних дверей клубу 

с.Мирне 

Сільська рада 20,0 

7.19 Поточний ремонт СБК, СБФ 

с.Тимченки, заміна дверей в кімнаті 

гурткової роботи 

Сільська рада  

 

8,0 

7.20 Придбання матеріально-технічного 

забезпечення для закладів культури 

Сільська рада 500,0 Забезпечення повноцінного 

функціонування закладів 

культури Придбання 20 стільців для 

учасників духового оркестру 

с.Старий Коврай 

Сільська рада 32,0 

7.21 Встановлення літньої площадки із 

сценою для проведення культурно-

масових заходів біля Іркліївського 

будинку культури  

Сільська рада  

 

відсутня ПКД Забезпечення належного 

проведення культурно-

масових заходів 

 
5. Фінансове забезпечення реалізації Програми. 
Фінансове забезпечення реалізації завдань і заходів Програми буде здійснюватися за рахунок державного 

і місцевого бюджетів, коштів суб’єктів господарювання, інвесторів, міжнародних фінансових організацій, а 

також коштів інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 

 
6.Моніторинг та оцінка результативності реалізації Програми 
В процесі виконання Програми соціально-економічного розвитку Іркліївської сільської територіальної 

громади буде здійснюватися моніторинг, основною метою якого є забезпечення виконання основних заходів з 

реалізації Програми.   

Результатами виконання Програми будуть: 

 активізація роботи з залучення коштів міжнародної технічної допомоги та благодійних фондів для 

реалізації соціально-економічних проектів; 

 забезпечення населених пунктів громади містобудівною документацією, що дасть можливість 

поліпшити інвестиційну ситуацію та визначити перспективи  розвитку територій; 

 проведення інвентаризації наявного матеріально-технічного і ресурсного потенціалу та розроблення 

пропозицій щодо можливостей ширшого його використання; 

 формування активного бізнес-середовища та громадянської свідомості підприємців; 

 забезпечення сталого функціонування та розвитку житлово-комунального господарства; 

 активне впровадження енергозберігаючих технологій, засобів обліку і регулювання споживання 

енергоносіїв; 

 поліпшення торгівельно-побутового обслуговування сільського населення; 

 збереження історико-архітектурної та культурної спадщини, розвиток туристично-рекреаційного 

потенціалу; 

 зниження рівня поширення негативних явищ у дитячому та молодіжному середовищі; 

 сприяння розвитку інфраструктури, поліпшення стану доріг, підвищення рівня надання послуг з 

пасажирських перевезень; 

 поліпшення благоустрою населених пунктів. 

Координацію діяльності виконавців Програми здійснює відділ економічного розвитку та інвестицій 

виконавчого комітету сільської ради.  

Контроль за реалізацією Програми  покладається на виконавчий комітет сільської ради. 

За підсумками року виконавчий комітет, відповідно до Методичних рекомендацій, проводить моніторинг 

та оцінку стану виконання Програми. Результати моніторингу оприлюднюються на сайті.   


